保護者 様

令和７年度 かかみがはら支援学校高等部 体験入学について（案内）

各務原市立かかみがはら支援学校

 かかみがはら支援学校では、生徒本人が特別支援学校高等部の授業を体験し進路について考えて

いただく機会として、下記のとおり体験入学を行います。

記

１ 期日  令和７年９月２２日（月）、９月２９日（月）、１０月１日（水）

※以下のとおり、学校毎に指定する日付にてご案内いたします。

２ 場所  各務原市立かかみがはら支援学校

       各務原市鵜沼羽場町２丁目３番地１  TEL：０５８－３７２－７３２０

３ 対象  ・当校への進学を希望する中学３年生とその保護者、学校関係者（担任等）

      ・令和８年４月から当校への転入学を希望する高校１年生、２年生の生徒と

その保護者、学校関係者（担任等）

      ・「知的障がい」「病弱」「肢体不自由」いずれかの障がいがある生徒

      ・各務原市に住民票を有する生徒

４日程及び内容

時 間 内 容 場 所

9:30～9:50 受付 玄関

9:50～10:00 挨拶、日程説明 会議室２

10:00～10:50

生徒 保護者、引率者

各体験先の教室へ移動

〇体験授業

・授業Ⅰ「教科学習」

（３－９「国語」）

・授業Ⅱ「作業学習」

（各作業教室）

・授業Ⅲ「自立活動」

（３－６「自立活動」）

終了後、会議室２へ移動

本時の授業説明等

※終了後、体験授業の様

子を参観する。

終了後、会議室２へ移動

各教室

作業教室

11:00～11:15 質疑応答

今後について

会議室２

５ 持ち物  筆記用具、上履き、エプロン、ハンカチ、水筒

*体験者は、動きやすい服装（体操服等）でお越しください。

期 日 対象校

９月２２日（月） 中央中学校、鵜沼中学校、緑陽中学校

９月２９日（月） 蘇原中学校、県内の特別支援学校、かかみがはら支援学校

１０月１日（水） 川島中学校、那加中学校、桜丘中学校

６ 申込方法

別添の「高等部体験入学申込書（様式１）」に必要事項を記入のうえ、在籍する学校に提出

してください。

７ その他

体験授業は、学校関係者（担任等）と相談した上で、ご記入ください。なお、体験いただく

授業は、当日、受付にてお知らせします。